



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนิคมพัฒนา หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบ้านนาประสิทธิ์บุรี ปุริวรรณ์ - สระน้ำวัดบ้านนิคมพัฒนา หมู่ที่ 3 ตำบลนิคมน้ำอุ่น อำเภอนิคมน้ำอุ่น จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมน้ำอุ่น

แบบเลขที่ 14/2568 ลงวันที่ 7 มกราคม 2568

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 27-มี.ค.-68

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ขาว 180.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางถูกกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 900.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	553,367.79	Factor F
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	500.00	- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- พื้นที่ ผ่นซูก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	556,867.79	
	คิดเป็นราคากลาง	556,000.00	
	(ห้าแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

ระยะทางคำนวณ 0.180 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,088,888.89 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต

นสนอบด)

ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)

(นายสมศักดิ์ วงศ์ประทุม)

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางสาววิชุดา

โสมวงศ์)

กรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมน้ำอุ่น

(ลงชื่อ)

(นางสาวกนิษฐา

สัตตาผล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

พันโท

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายศาสวัต

ระจันติก)

กรรมการ

(ทองรัตน์ อาจไพรินทร์)

(ลงชื่อ)

(นายภักดี

แก้วก่า)

กรรมการ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมน้ำอุ่น

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนิคมพัฒนา หมู่ที่ 3  
 สถานที่ก่อสร้าง สายข้างบ้านนายประคิมบุรี ปุริรัตน์ - สระน้ำวัดบ้านนิคมพัฒนา หมู่ที่ 3 ตำบลนิคมน้ำอุ่น อำเภอนิคมน้ำอุ่น จังหวัดสงขลา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมน้ำอุ่น  
 แบบเลขที่ 14/2568 ลงวันที่ 7 มกราคม 2568  
 จำนวนราคากลางโดย นายภักดี แก้วกำ นายช่างโยธาอาวุโส เมื่อวันที่ 27-มี.ค.-68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ก.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.82	-	1.3848	2.52	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,080.00	1.82	1,965.60	1.3848	2.52	2,721.96
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๖ ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา ๖ ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	45.00	830.05	37,352.25	1.3848	1,149.45	51,725.40
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	900.00	367.89	331,101.00	1.3848	509.45	458,508.66
	4.2 งานรอยต่อเชื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	30.00	174.67	5,240.10	1.3848	241.88	7,256.49
	4.3 งานรอยต่อเชื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	86.66	5,199.60	1.3848	120.01	7,200.41
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	180.00	83.97	15,114.60	1.3848	116.28	20,930.70
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	36.00	100.78	3,628.08	1.3848	139.56	5,024.17
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								553,367.79

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

399,601.23

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3848

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799